
 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

  
 

AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 
UFFICIO TECNICO 

 
Ordinanza n. 8 del 09/06/2023 
 
OGGETTO:  ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA  PRIMARIA NELLA GIORNATA DEL 09.06.2023 

IL  SINDACO 

 
VISTA la segnalazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Grazia Deledda” 

pervenuta in data 09.06.2023, con la quale viene richiesta la disinfestazione e derattizzazione dei locali 

scolastici della scuola primaria di via Sassari; 

Considerato che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle amministrazioni 

comunali di predisporre gli interventi di disinfestazione e di derattizzazione delle sedi scolastiche 

interessate; 

Ritenuto doveroso provvedere in merito, vista la necessità e l’urgenza di intervenire a salvaguardia 

dell’igiene e salute pubblica con la disinfestazione e derattizzazione dei locali di tutte le scuole dell’Istituto 

Comprensivo del territorio comunale; 

DATO ATTO che le operazioni di disinfestazione e derattizzazione saranno effettuate non prima del giorno 

12 Giugno 2023; 

Considerato che è d’obbligo per i giorni precedenti provvedere alla chiusura dei locali e di conseguenza 

alla sospensione delle attività scolastiche; 

VISTO l’art.50, comma 5 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO L'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale ufficiale 

del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti, nel rispetto dei principi 

generali dell'ordinamento al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 

pubblica e la sicurezza urbana; 

 

 

http://www.sansperate.net/
mailto:protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it


Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

ORDINA 

1. la chiusura della scuola per il giorno 9 Giugno 2023, al fine di effettuare la disinfestazione e la 

derattizzazione con conseguente pulizia ed aerazione dei locali. 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, in via contingibile ed urgente, la disinfestazione e la 

derattizzazione dei locali scolastici della scuola primaria di via Sassari, da effettuarsi a partire dal 

12 Giugno 2023 e non oltre il 14 Giugno 2023; 

 

DISPONE CHE 

- con successiva Ordinanza Sindacale, ad ultimazione delle operazioni di derattizzazione, si 

provvederà alla riapertura della scuola; 

- la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune, affissa 

nelle forme di rito sugli appositi spazi e trasmessa a: 

-Comando Polizia Locale del Comune di San Sperate; 

-Alla Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo Statale “Grazia Deledda” 

 

DISPONE 

Di inviare copia della presente:  

- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Deledda; 

- Ai Responsabili di Servizio P.O.  

- alla Stazione dei Carabinieri di San Sperate;  

- al Comando della Polizia Locale del Comune di San Sperate;  

- alla Prefettura di Cagliari. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna 

ai sensi dell’art. 21, comma 1 della Legge 1034 /1971, da proporsi entro sessanta giorni dalla scadenza 

del termine, decorrente dalla notifica della presente, o in alternativa, al Presidente della Repubblica 

entro centoventi giorni. 

 

San Sperate, lì  09/06/2023 

Il 

SINDACO 

                Dott. Fabrizio MADEDDU 

 

 

 

             

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


